
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.02.2026 №399 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога 31.10.2022  

№ 2185 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 31.10.2022 № 2185 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:  

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

постановляю:». 

1.3. В пункте 1 слова «Передача в собственность граждан занимаемых 

ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 

(приватизация муниципального жилищного фонда)» заменить словами 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

1.4. В приложении: 

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

1.4.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной  

услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых  



2 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»  

(далее – Административный регламент) разработан в целях повышения 

качества, доступности, прозрачности предоставления муниципальной услуги  

по передаче в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности, а также организацией, 

участвующей в предоставлении муниципальной услуги, – муниципальным 

автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в г. Таганроге (далее – МАУ «МФЦ 

Таганрога»).». 

1.4.3. В абзаце первом пункта 1.3 раздела 1 слова «и ипотечному 

кредитованию» исключить. 

1.4.4. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Организация, участвующая в предоставлении муниципальной 

услуги, МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг в г. Таганроге» (далее также – МАУ МФЦ). 

МАУ МФЦ расположено по адресу: 347910, Ростовская обл., г. Таганрог, 

ул. Ленина, 153-а.  

Режим работы МАУ МФЦ: понедельник, вторник с 8.00-17.00, четверг, 

пятница с 9.00 до 18.00, среда – с 10.00 до 20.00, суббота – с 9.00 до 13.00,  

без перерыва, воскресенье – выходной.  

Контактный телефон: +7 (8634) 34- 40-00.  

Официальный сайт МАУ МФЦ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://taganrog.mfc61.ru, адрес 

электронной почты МАУ МФЦ: mfc_taganrog@donland.ru.  

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 

предоставляется в приемные часы: 

непосредственно при личном приеме граждан – получателей 

муниципальной услуги; 

с использованием средств телефонной связи; 

в письменной форме, в том числе с использованием средств электронной 

почты.  

Предоставление информации заявителям о порядке предоставления 

муниципальной услуги осуществляется специалистами МАУ МФЦ в приемные 

часы по адресу: 347910, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Ленина, 153-а.». 

1.4.5. В пункте 2.1 раздела 2 слова «Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)» заменить 

словами «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

1.4.6. Пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу. 

1.4.7. Раздел 3 признать утратившим силу. 

1.4.8. Раздел 4 признать утратившим силу. 

1.4.9. Раздел 5 признать утратившим силу. 

1.4.10. В приложении № 1 к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан 

mailto:info@taganrogmfc.ru


3 

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)»  

в нумерационном заголовке слова «Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)» заменить 

словами «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

1.4.11. В приложении № 2 к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)»: 

1.4.11.1. В нумерационном заголовке слова «Передача в собственность 

граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности (приватизация муниципального жилищного фонда)» заменить 

словами «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

1.4.11.2. Слова «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 

(приватизация муниципального жилищного фонда)» заменить словами 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                            С.А. Камбулова 

 


